

**Lucrări de reparație capitală a
spațiilor claselor de chimie,
biologie și fizică a LT Mihail
Sadoveanu or.Hîncești.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-5-5

Valoarea de deviz 647 019,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	67,2652	55,00	3 699,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,21	55,00	2 211,55
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	222,1389	55,00	12 217,64
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	620,8462	55,00	34 146,54
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5101	55,00	83,05
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3024	55,00	16,63
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	13,536	55,00	744,48
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	275,32	55,00	15 142,60
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	76,5735	55,00	4 211,54
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,6437	55,00	3 335,40
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	30,216	55,00	1 661,88
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	240,30	55,00	13 216,50
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,10	55,00	1 270,50
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	139,35	55,00	7 664,25
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	544,6938	55,00	29 958,16
16.	7422010060100	Timplar	h-om	68,6189	55,00	3 774,04
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,0371	55,00	10 672,04
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	147,4416	55,00	8 109,29
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,4029	55,00	2 882,16
		Total manopera				155 017,84

Materiale:

1.	021	Cablu VVGng- LS-0.66 3*1.5 mm2	m	687,00	15,00	10 305,00
2.	032	Cablu VVGng-LS-0.66 3*2.5mm2	m	311,00	18,00	5 598,00
3.	0321	Hota de ventilatie	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,006	15 000,00	90,00
5.	1019852	Vopsea	kg	0,1996	35,00	6,99
6.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	55,00	555,50
7.	11111222000070	Tablou electric, gata echipat (Тип КЭС - ФХ pentru 30 locuri)	buc	1,01	1 350,00	1 363,50
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,061	350,00	21,35

9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2764	350,00	1 146,74
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5775	350,00	202,09
11.	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	2,082	15,00	31,23
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	172,7353	12,00	2 072,82
13.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,22	5 000,00	1 100,00
14.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	1,0355	5 000,00	5 178,00
15.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	7,7512	1 500,00	11 626,80
16.	20301129311000	Usi din lemn masiv ori spon natural, in complex cu minere, balamari, lacati si pervazuri	m2	7,56	2 500,00	18 900,00
17.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	26,52	60,00	1 591,20
18.	2051142950700	Dibluri	buc	88,00	1,00	88,00
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	29,4415	1,00	29,44
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	52,00	1,00	52,00
21.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,312	25,00	7,80
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,4304	25,00	60,76
23.	2320166200729	Parchetin	l	5,6325	12,00	67,59
24.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,5729	15,00	8,60
25.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,692	25,00	42,30
26.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,4244	20,00	28,49
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,85	22,00	194,70
28.	24165861053030	Amorsa-grund betonocontact	kg	82,4505	22,00	1 813,91
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,3312	35,00	116,59
30.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	363,58	35,00	12 725,30
31.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,041	12,00	12,49
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,4168	22,00	449,17
33.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,2012	22,00	290,43
34.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	3,0505	22,00	67,11
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,164	12,00	49,97
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,6382	7,00	74,47
37.	2430226109080	Diluant preadez	kg	8,1346	12,00	97,62
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	168,795	12,00	2 025,54
39.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	30,8027	15,00	462,04
40.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,2012	20,00	264,02
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,3365	22,00	447,40
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	61,0096	20,00	1 220,19
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	462,0412	8,00	3 696,33
44.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	29,7359	5,00	148,68
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	30,00	240,00
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	198,4913	30,00	5 954,74
47.	25211067183920	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (Coltari)	m	162,69	100,00	16 269,00
48.	252121670021001	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d 50mm	m	103,3296	30,00	3 099,89
49.	25212167005400	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d-20 mm	m	77,112	40,00	3 084,48
50.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	15,00	27,54
51.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,606	25,00	15,15
52.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	20,2165	40,00	808,66
53.	2523116716345	Covor PVC	m2	106,7668	200,00	21 353,36
54.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	92,4082	200,00	18 481,64

55.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,01	10,00	10,10
56.	25231567122300	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d 50mm	buc	15,60	20,00	312,00
57.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	52,92	15,00	793,80
58.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	75,60	10,00	756,00
59.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	7,56	20,00	151,20
60.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	34,02	15,00	510,30
61.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	23,85	1,00	23,85
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	23,9457	5,00	119,73
63.	2622102438000	Lavoar	buc	3,06	1 500,00	4 590,00
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	984,8153	2,80	2 757,48
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1614	130,00	20,98
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	27,9045	13,00	362,76
67.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 886,9379	6,00	17 321,63
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	156,888	4,00	627,55
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 981,1642	4,00	11 924,66
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	520,7429	5,00	2 603,71
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	41,2181	40,00	1 648,72
72.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,4532	0,00	0,00
73.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8071	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,7952	0,00	0,00
75.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,4404	13,00	31,73
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	368,785	2,00	737,57
77.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,314	2,00	0,63
78.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1966	20,00	3,93
79.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,7182	15,00	10,77
80.	2710503808004	Fir de sudare	m	89,768	20,00	1 795,36
81.	27106024000000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Buiandrugi)	kg	29,766	18,00	535,79
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	22,4737	80,00	1 797,90
83.	2710703520285	Profil de suport	m	43,1808	60,00	2 590,85
84.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	75,60	3,00	226,80
85.	2746167335100	Priza	buc	44,88	55,00	2 468,40
86.	28112363062000	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	10,00	250,00	2 500,00
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	54,00	2,00	108,00
88.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	80,8278	5,00	404,14
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6048	18,00	10,89
90.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	1,692	18,00	30,46
91.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	1,00	4,04
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	650,76	1,00	650,76
93.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	577,6417	1,00	577,64
94.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	88,00	1,00	88,00
95.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	52,00	1,00	52,00
96.	2874115837745	Suruburi	buc	23,85	1,00	23,85
97.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	18,00	72,72
98.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	1,00	4,04
99.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,50	25,00	37,50
100.	2875114200020	Chiuvea	buc	1,01	2 500,00	2 525,00
101.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	30,00	91,80
102.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,07	20,00	81,40
103.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	30,00	183,60
104.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	302,40	10,00	3 024,00

105.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	302,40	350,00	105 840,00
106.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	400,00	1 600,00
107.	29131242016000	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/8 - 1/2	buc	5,075	55,00	279,13
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,127	28,00	143,56
109.	4100126202818	Apa	m3	7,5205	28,00	210,57
110.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,0938	100,00	309,38
111.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	7,984	10,00	79,84
112.	5009061	Fisa de izolatie	buc	121,756	1,00	121,76
113.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,499	100,00	49,90
114.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1996	100,00	19,96
115.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,5968	20,00	31,94
116.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,4335	2,00	60,87
Total materiale de constructii						330 115,53

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1996	150,00	29,94
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4887	150,00	1 123,31
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,431	150,00	214,65
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,5441	20,00	850,88
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,1605	15,00	227,41
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0508	10,00	10,51
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8257	10,00	8,26
8.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,159	10,00	1,59
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	10,75	12,00	129,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	29,5795	10,00	295,80
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	12,00	2,40
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1996	130,00	25,95
Total utilaje de constructii						2 919,68

Total	lei	488 053,05
CNAM	24,00 %	37 204,28
Cheltuieli de transport	1,00 %	3 301,16
Cheltuieli de regie	1,00 %	5 285,58
Beneficiu de deviz	1,00 %	5 338,44
Total	100,00 +	539 182,51
TVA	20,00 %	107 836,50

Total deviz: **647 019,02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)